How does it happen, asks Cardinal Bona, that of so many priests who celebrate every day, so few derive from holy communion the fruit which it ought to produce?—"Cur tanta Christi demissio superbiæ spiritum non elidit? Cur tanta ejus mansuetudo iram non compescit? . . ." And he answers: "Hæc prima tanti mali causa est quia aliud comedimus, aliud esurimus; comedimus panem angelorum, et immundorum animalium siliquas esurimus; . . . purganda anima à delectationibus carnis et sensuum, à tepiditate."<sup>1</sup>

St. Gregory the Great eloquently describes the deplorable state of priests who celebrate merely through habit, without recollection, without any examination of conscience, and with hearts actually attached to venial sin: "Qui quotidie non exharrit quod delinquit, etsi minima sint peccata quæ congerit, paulatim anima repletur, atque merito ei auferunt fructum saturitatis. Hæc repletionem nos evacuare Paulus insinuans ait:

<sup>1</sup> De Sacrif. Miss., c. vi., n. 7.

‘Probet seipsum homo.’ . . . Quid enim est hoc loco probare seipsum, nisi, evacuatâ peccatorum nequitiâ se probatum ad Dominicam mensam et purum exhibere? De repletis etiam subdit: ‘Qui enim manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit.’ Qui ergo quotidie delinquimus, quotidie ad pœnitentiæ lamenta curramus.”<sup>1</sup>

St. Bonaventure coincides with St. Gregory, and comments as follows on these words of the Apostle, “Probet seipsum”: “Non sola mortalia vitanda sunt, sed venialia per negligentia multiplicata, et etiam per inconsiderationem et distractionem dissolutæ vitæ et malæ consuetudinis; licet enim non occidant animam, reddunt tamen hominem tepidum, gravem ac obnubilatum, nisi dicti pulveres et stipulæ venialium, per afflatum spiritus et flammam caritatis ventilentur et consumantur. Ideo cave ne nimis tepidus et inordinatus accedas, et inconsideratus; quia indigne sumis, si non accedas reverenter, circumspecte et considerate. Unde Apostolus: ‘Iudicium sibi manducat et bibit,’ quod apertius insinuat cum subdit, dicens: ‘Ideo inter nos multi imbecilles,’ scilicet per fidei inconstantiam, ‘et infirmi,’ id est, gravi peccato sauciati, ‘et dormiunt multi,’ scilicet per torporem et disidiam.”<sup>2</sup>

We have then two holy doctors applying the awful words of St. Paul, “iudicium sibi manducat et bibit,” to persons who are guilty of only venial sins—but of

<sup>1</sup> In I. Reg., lib. II., c. i., in vers. 5.   <sup>2</sup> De Prepar. ad Miss., c. v.

venial sins which, through negligence, bad habits, and want of interior recollection, will eventually lead to the commission of greater transgressions.